МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МЭГ АРИФ НОМ ФОН МИНИСТР  лыгы

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТ0М0
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
«мэктэптэн тыш эшлзр

РЕСПУБЛИКА УЗаГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

г. Казань

Об итогах Республиканского конкурса
«Портфолио педагогических
работников организаций
дополнительного образования»

Во исполнение приказа ГБУ ДО «РЦВР» от 29.01.2026 года № 21в/б «О
проведении Республиканского конкурса «Портфолио педагогических работников
организаций дополнительного образования»» в период с 02 февраля по 06 марта
2026 года совместно с МБУ ДО «Центр эстетического воспитания детей»
Елабужского муниципального района Республики Татарстан был проведен
Республиканский конкурс «Портфолио педагогических работников организаций
дополнительного образования (далее - Конкурс).

На Конкурс было представлено 28 работ из 13 муниципальных образований
Республики Татарстан.

По итогам проведения Конкурса приказываю:
1. Отметить целенаправленную работу органов управления образования

Алексеевского, Альметьевского, Апастовского, Атнинского, Заинского,
Мензелинского, Нижнекамского, Новошешминского, Рыбно-Слободского
Тукаевского, Тюлячинского муниципальных районов, городов Набережные Челны и
Казань (Авиастроительный, Вахитовский, Кировский, Ново-Савиновский,
Приволжский, Советский районы), направленную на развитие направленную на
совершенствование профессионального мастерства и развитие творческой
активности педагогических работников образовательных организаций.

2. Утвердить прилагаемый список и наградить дипломами победителей и
призеров конкурса, а также грамотами «За творческий подход».

Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР»

№ S~9 ^/^от о С .о2-

Решение Оргкомитета
Республиканского конкурса

«Портфолио руководящих и методических работников организаций
дополнительного образования»

О присуждении призовых мест по номинациям:

«Портфолио методиста дополнительного образования»

1 место — Демидова Татьяна Николаевна, методист МАУДО города
Набережные Челны «Детская школа хореографического искусства №17»;

2 место - не присуждать;
3 место - Довнер Надежда Владимировна, методист МБУДО «Дом детского

творчества» Заинского муниципального района Республики Татарстан;
Лауреат 1 степени - не присуждать;
Лауреат 2 степени - Габдрахманова Алия Вильсуровна, методист МБУДО

«Г ородской центр творческого развития и гуманитарного образования для
одаренных детей» г. Казани;

Лауреат 3 степени - Невмержицкая Мария Алексеевна, методист МБУДО
«Дом детского и юношеского туризма и экскурсий «Простор» Ново-Савиновского
района г. Казани.

«Портфолио педагога дополнительного образования»

1 место - Шеина Елена Сергеевна, преподаватель МАУ ДО города
Набережные Челны «Детская художественная школа №2»;

2 место - Мясарова Ольга Александровна, педагог дополнительного
образования МБУДО «Центр детского творчества» Ново-Савиновского района
г.Казани;

2 место - Гусманова Лейсан Салимяновна, преподаватель вокала МАУДО
города Набережные Челны «Детская школа искусств №13 (татарская)»;

2 место - Гилемханов Ильназ Рафисович, педагог дополнительного
образования МБУ ДО «Детский оздоровительно-образовательный (профильный)
центр» Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан;

3 место - Плотникова Светлана Сагитовна, педагог дополнительного
образования МБУ ДО «Центр детско-юношеского творчества» Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан;

3 место - Фадеева Олеся Леонидовна, педагог дополнительного образования
МБУ ДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района Республики
Татарстан;

3 место - Захарова Ксения Васильевна, педагог дополнительного образования
МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи имени Ильдуса Харисовича
Садыкова» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

Лауреат 1 степени - Забазайченко Ксения Петровна, преподаватель МБУ ДО
«Детская школа искусств» Приволжского района г.Казани;

Лауреат 2 степени - Муртазина Анастасия Олеговна, преподаватель духовых
инструментов МБУДО «Детская музыкальная школа № 13» Кировского района
г.Казани;

Лауреат 2 степени - Гайнутдинов Радик Сайдутинович, педагог
дополнительного образования МБУДО «Центр детского творчества» Алексеевского
муниципального района Республики Татарстан, учитель МБОУ «Алексеевская
средняя общеобразовательная школа №2 имени Героя Советского Союза Ивана
Егоровича Кочнева Алексеевского муниципального района Республики Татарстан»;

Лауреат 2 степени - Ларионова Юлия Владимировна, педагог
дополнительного образования МБУДО «Детская школа искусств
Авиастроительного района» г. Казани;

Лауреат 3 степени - Багдасарян Анна Милена Сергеевна, преподаватель
МАУДО города Набережные Челны «Детская школа искусств №6 «ДА-ДА»
(архитектурно-дизайнерского профиля)»;

Лауреат 3 степени - Галиуллина Регина Рафкатовна, педагог МБУ ДО
«Центр детского творчества» «Сэлэт» п.г.т. Апастово Апастовского
муниципального района Республики Татарстан;

Лауреат 3 степени — Касимова Лейля Ильмазовна, педагог дополнительного
образования МБУДО «Центр детского творчества» Тюлячинского муниципального
района Республики Татарстан;

Лауреат 3 степени - Хусаенов Ренат Инсанович, педагог дополнительного
образования МАУ ДО города Набережные Челны «Детско-юношеский центр №14».

«Портфол ио педагога-организатора»
1 место - не присуждать;
2 место - не присуждать;
3 место - не присуждать;
Лауреат 1 степени - не присуждать;
Лауреат 2 степени - не присуждать;
Лауреат 3 степени - не присуждать.

О награждении грамотами
«За творческий подход»

- Галимуллина Алена Викторовна, педагог дополнительного образования,
хореограф МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи имени Ильдуса
Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан;

- Елдашева Надежда Ивановна, педагог дополнительного образования,
учитель технологии МБУ ДО «Центр детского творчества» Алексеевского
муниципального района Республики Татарстан;

- Мыльникова Наталья Николаевна, педагог дополнительного образования
МБУ ДО «Дом детского творчества» г. Мензелинска Республики Татарстан;

- Феоктистова Светлана Александровна, учитель МБОУ «Ленинская средняя
общеобразовательная школа Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан»;

- Шагвалеева Эвелина Фанисовна, педагог дополнительного образования
МБУДО «Центр детского творчества» Ново-Савиновского района г Казани;

- Шайдуллина Лейля Ахметзакиевна, преподаватель «Детская музыкальная
школа № 21» Советского района г.Казани;

- Шакирова Ризида Закариевна, педагог дополнительного образования
МБУДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района Республики
Татарстан;

- Шилинская Евгения Витальевна, педагог дополнительного образования МБУ
ДО «Центр детско-юношеского творчества» Альметьевского муниципального
района Республики Татарстан.